
 

 

 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.04.2020     № 19-ПГ 
 

 

 О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 06.04.2020 № 16-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных  

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,  

в связи с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной  

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

В соответствии с пунктом 6 постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных 

мерах по недопущению распространения COVID-2019» и в целях нераспространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории ЗАТО г. Островной, 

обеспечения социального дистанцирования граждан в общественном транспорте          

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление главы ЗАТО г. Островной от 06.04.2020 

№ 16-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», изложив пункт 7 в редакции:   

«7. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Волков А.В.): 

7.1. Организовать проведение регулярных (не менее 1 раза в день) рейдов  

по соблюдению санитарно-эпидемических правил на общественном транспорте  

с инициированием при наличии правовых оснований привлечения  к ответственности 

в установленном порядке лиц, допустивших нарушения указанных правил. 

7.2. В рабочие дни с 20 по 30 апреля 2020 года организовать работу 

общественного транспорта по следующему графику: 

с 7.00 до 9.00 и с 17.00 до 18.00 – 2 раза в час; 

с 9.00 до 17.00 и с 18.00 до 21.00 – 1 раз в час. 

В нерабочие дни с 20 по 30 апреля 2020 года организовать работу 

общественного транспорта по графику выходного дня – воскресенье.». 

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-вестник Островной». 

https://rg.ru/2020/04/01/rospotrebnadzor-post9-site-dok.html


2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области  

www.zato-ostrov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава муниципального образования                                                  

ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова        

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

